
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2021-031

PUBLIÉ LE 21 MAI 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

25-2021-05-21-00004 - Décision n° DOS/ASPU/076/2021 portant

modifications substantielles de l�autorisation de la pharmacie à usage

intérieur du centre hospitalier régional universitaire (CHRU) de Besançon sis

2 place Saint-Jacques à BESANCON (25 030)
 (4 pages) Page 4

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des

Populations du Doubs /

25-2021-05-19-00001 - Convention de délégation de gestion entre la DREETS

et la DDETSPP (4 pages) Page 9

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs /

25-2021-05-21-00002 - Décision de délégation de signature au titre du pôle

Opérations de l'Etat (6 pages) Page 14

Institut Supérieur des Beaux-Arts /

25-2021-04-14-00008 - CONVENTION MAD DIRECTEUR PAR INTERIM (3

pages) Page 21

25-2021-04-14-00005 - DELIBERATION APPROBATION CR CA270121 (2

pages) Page 25

25-2021-04-14-00006 - DELIBERATION CONVENTION MAD AGENT VILLE

DIRECTION PAR INTERIM (2 pages) Page 28

25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 (11 pages) Page 31

25-2021-04-14-00009 - DELIBERATION CREATION POSTE RESPONSABLE

FINANCES (2 pages) Page 43

25-2021-04-14-00010 - DELIBERATION INSTALLATION NOUVEAUX

MEMBRES CA (2 pages) Page 46

25-2021-04-14-00011 - DELIBERATION RECOURS A UN AGENT VACATAIRE

MISSION AUPRES DU DIRECTEUR PAR INTERIM (2 pages) Page 49

25-2021-04-14-00012 - LISTE EMARGEMENT (1 page) Page 52

25-2021-04-14-00013 - ORDRE DU JOUR (1 page) Page 54

Préfecture du Doubs / CAB

25-2021-05-20-00004 - ARRETE NOMINATION MAIRE HONORAIRE M.

PONTARLIER BERNARD (1 page) Page 56

Préfecture du Doubs / CAB/SIDPC

25-2021-05-21-00001 - Nouvel AP portant composition du jury pour une PAE

F PSC au 13RG (2 pages) Page 58

Préfecture du Doubs / CABINET

25-2021-05-20-00003 - ARRETE NOMATION MAIRE HONORAIRE DE M.

CLAUDE PERROT (1 page) Page 61

2



Préfecture du Doubs / Service de Coordination des Politiques Publiques et de

l'Appui Territorial

25-2021-05-20-00006 - Arrêté modificatif composition CDAC du Doubs du

280521 L'île aux trésors VALDAHON (2 pages) Page 63

Préfecture du Doubs / Service de Coordination Interministérielle

25-2021-05-20-00005 - Arrêté modificatif composition CDAC du Doubs du

20 05 21 WELDOM VALDAHON (3 pages) Page 66

Service de la sécurité routière / Unité Sécurité Routière, Gestion de crises et

Transports

25-2021-05-12-00007 - Arrêté modificatif relatif à l�extension des catégories

enseignées au sein d�un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de

la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - Auto-école

LLERENA - Extension D - DE (2 pages) Page 70

25-2021-04-23-00004 - Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément

relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière -

Auto-école BAUD (11 ch des Champs Michel- SAINT VIT) (2 pages) Page 73

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2021-05-21-00004

Décision n° DOS/ASPU/076/2021 portant

modifications substantielles de l�autorisation de

la pharmacie à usage intérieur du centre

hospitalier régional universitaire (CHRU) de

Besançon sis 2 place Saint-Jacques à BESANCON

(25 030)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-05-21-00004 - Décision n° DOS/ASPU/076/2021 portant modifications substantielles de

l�autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier régional universitaire (CHRU) de Besançon sis 2 place

Saint-Jacques à BESANCON (25 030)

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-05-21-00004 - Décision n° DOS/ASPU/076/2021 portant modifications substantielles de

l�autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier régional universitaire (CHRU) de Besançon sis 2 place

Saint-Jacques à BESANCON (25 030)

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-05-21-00004 - Décision n° DOS/ASPU/076/2021 portant modifications substantielles de

l�autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier régional universitaire (CHRU) de Besançon sis 2 place

Saint-Jacques à BESANCON (25 030)

6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-05-21-00004 - Décision n° DOS/ASPU/076/2021 portant modifications substantielles de

l�autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier régional universitaire (CHRU) de Besançon sis 2 place

Saint-Jacques à BESANCON (25 030)

7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-05-21-00004 - Décision n° DOS/ASPU/076/2021 portant modifications substantielles de

l�autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier régional universitaire (CHRU) de Besançon sis 2 place

Saint-Jacques à BESANCON (25 030)

8



Direction Départementale de la Cohésion

Sociale et de la Protection des Populations du

Doubs

25-2021-05-19-00001

Convention de délégation de gestion entre la

DREETS et la DDETSPP

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-05-19-00001 - Convention de

délégation de gestion entre la DREETS et la DDETSPP 9



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-05-19-00001 - Convention de

délégation de gestion entre la DREETS et la DDETSPP 10



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-05-19-00001 - Convention de

délégation de gestion entre la DREETS et la DDETSPP 11



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-05-19-00001 - Convention de

délégation de gestion entre la DREETS et la DDETSPP 12



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-05-19-00001 - Convention de

délégation de gestion entre la DREETS et la DDETSPP 13



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2021-05-21-00002

Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-05-21-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat 14



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-05-21-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat 15



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-05-21-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat 16



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-05-21-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat 17



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-05-21-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat 18



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-05-21-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat 19



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-05-21-00002 - Décision de délégation de signature au titre du

pôle Opérations de l'Etat 20



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2021-04-14-00008

CONVENTION MAD DIRECTEUR PAR INTERIM

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00008 - CONVENTION MAD DIRECTEUR PAR INTERIM 21



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00008 - CONVENTION MAD DIRECTEUR PAR INTERIM 22



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00008 - CONVENTION MAD DIRECTEUR PAR INTERIM 23



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00008 - CONVENTION MAD DIRECTEUR PAR INTERIM 24



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2021-04-14-00005

DELIBERATION APPROBATION CR CA270121

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00005 - DELIBERATION APPROBATION CR CA270121 25



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00005 - DELIBERATION APPROBATION CR CA270121 26



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00005 - DELIBERATION APPROBATION CR CA270121 27



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2021-04-14-00006

DELIBERATION CONVENTION MAD AGENT

VILLE DIRECTION PAR INTERIM

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00006 - DELIBERATION CONVENTION MAD AGENT VILLE DIRECTION PAR INTERIM 28



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00006 - DELIBERATION CONVENTION MAD AGENT VILLE DIRECTION PAR INTERIM 29



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00006 - DELIBERATION CONVENTION MAD AGENT VILLE DIRECTION PAR INTERIM 30



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2021-04-14-00007

DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 31



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 32



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 33



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 34



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 35



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 36



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 37



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 38



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 39



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 40



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 41



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00007 - DELIBERATION CR DETAILLE CA 140421 42



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2021-04-14-00009

DELIBERATION CREATION POSTE RESPONSABLE

FINANCES

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00009 - DELIBERATION CREATION POSTE RESPONSABLE FINANCES 43



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00009 - DELIBERATION CREATION POSTE RESPONSABLE FINANCES 44



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00009 - DELIBERATION CREATION POSTE RESPONSABLE FINANCES 45



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2021-04-14-00010

DELIBERATION INSTALLATION NOUVEAUX

MEMBRES CA

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00010 - DELIBERATION INSTALLATION NOUVEAUX MEMBRES CA 46



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00010 - DELIBERATION INSTALLATION NOUVEAUX MEMBRES CA 47



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00010 - DELIBERATION INSTALLATION NOUVEAUX MEMBRES CA 48



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2021-04-14-00011

DELIBERATION RECOURS A UN AGENT

VACATAIRE MISSION AUPRES DU DIRECTEUR

PAR INTERIM

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00011 - DELIBERATION RECOURS A UN AGENT VACATAIRE MISSION AUPRES DU

DIRECTEUR PAR INTERIM 49



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00011 - DELIBERATION RECOURS A UN AGENT VACATAIRE MISSION AUPRES DU

DIRECTEUR PAR INTERIM 50



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00011 - DELIBERATION RECOURS A UN AGENT VACATAIRE MISSION AUPRES DU

DIRECTEUR PAR INTERIM 51



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2021-04-14-00012

LISTE EMARGEMENT

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00012 - LISTE EMARGEMENT 52



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00012 - LISTE EMARGEMENT 53



Institut Supérieur des Beaux-Arts

25-2021-04-14-00013

ORDRE DU JOUR

Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00013 - ORDRE DU JOUR 54



Institut Supérieur des Beaux-Arts - 25-2021-04-14-00013 - ORDRE DU JOUR 55



Préfecture du Doubs

25-2021-05-20-00004

ARRETE NOMINATION MAIRE HONORAIRE M.

PONTARLIER BERNARD

Préfecture du Doubs - 25-2021-05-20-00004 - ARRETE NOMINATION MAIRE HONORAIRE M. PONTARLIER BERNARD 56



Préfecture du Doubs - 25-2021-05-20-00004 - ARRETE NOMINATION MAIRE HONORAIRE M. PONTARLIER BERNARD 57



Préfecture du Doubs

25-2021-05-21-00001

Nouvel AP portant composition du jury pour une

PAE F PSC au 13RG

Préfecture du Doubs - 25-2021-05-21-00001 - Nouvel AP portant composition du jury pour une PAE F PSC au 13RG 58



Préfecture du Doubs - 25-2021-05-21-00001 - Nouvel AP portant composition du jury pour une PAE F PSC au 13RG 59



Préfecture du Doubs - 25-2021-05-21-00001 - Nouvel AP portant composition du jury pour une PAE F PSC au 13RG 60



Préfecture du Doubs

25-2021-05-20-00003

ARRETE NOMATION MAIRE HONORAIRE DE M.

CLAUDE PERROT

Préfecture du Doubs - 25-2021-05-20-00003 - ARRETE NOMATION MAIRE HONORAIRE DE M. CLAUDE PERROT 61



Préfecture du Doubs - 25-2021-05-20-00003 - ARRETE NOMATION MAIRE HONORAIRE DE M. CLAUDE PERROT 62



Préfecture du Doubs

25-2021-05-20-00006

Arrêté modificatif composition CDAC du Doubs

du 280521 L'île aux trésors VALDAHON

Préfecture du Doubs - 25-2021-05-20-00006 - Arrêté modificatif composition CDAC du Doubs du 280521 L'île aux trésors VALDAHON 63



Préfecture du Doubs - 25-2021-05-20-00006 - Arrêté modificatif composition CDAC du Doubs du 280521 L'île aux trésors VALDAHON 64



Préfecture du Doubs - 25-2021-05-20-00006 - Arrêté modificatif composition CDAC du Doubs du 280521 L'île aux trésors VALDAHON 65



Préfecture du Doubs

25-2021-05-20-00005

Arrêté modificatif composition CDAC du Doubs

du 20 05 21 WELDOM VALDAHON

Préfecture du Doubs - 25-2021-05-20-00005 - Arrêté modificatif composition CDAC du Doubs du 20 05 21 WELDOM VALDAHON 66



Préfecture du Doubs - 25-2021-05-20-00005 - Arrêté modificatif composition CDAC du Doubs du 20 05 21 WELDOM VALDAHON 67



Préfecture du Doubs - 25-2021-05-20-00005 - Arrêté modificatif composition CDAC du Doubs du 20 05 21 WELDOM VALDAHON 68



Préfecture du Doubs - 25-2021-05-20-00005 - Arrêté modificatif composition CDAC du Doubs du 20 05 21 WELDOM VALDAHON 69



Service de la sécurité routière

25-2021-05-12-00007

Arrêté modificatif relatif à l�extension des

catégories enseignées au sein d�un

établissement d�enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - Auto-école LLERENA -

Extension D - DE

Service de la sécurité routière - 25-2021-05-12-00007 - Arrêté modificatif relatif à l�extension des catégories enseignées au sein d�un

établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - Auto-école LLERENA

- Extension D - DE

70



Direction départementale 
des territoires du Doubs

                          Arrêté modificatif n° 

relatif à l’extension des catégories enseignées au sein d’un établissement d’enseignement, à titre oné-
reux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°  25-2021-04-08-00002  du 08 avril 2021 relatif à la délégation de signature générale à 
M. VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires,

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2019-02-27-005 du  27 février 2019 autorisant Monsieur Philippe LLERENA   à 
exploiter l’établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur  et la sécurité 
routière, dénommé ECF LLERENA à ZI Chemaudin rue des Cordiers  - 25320 CHEMAUDIN sous le numéro  
E 08 025 0600 0 ;

Considérant la demande présentée par Monsieur Philippe LLERENA en date du 09 avril 2021 relative à l’exploi-
tation de son établissement d’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er - L’article 3 de l’arrêté préfectoral n° 25-2019-02-27-005 du  27 février 2019 susvisé est modifié 
ainsi qu’il suit  :

B -  B1 -  AM-Quadri léger – C – CE – D - DE

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
6 rue Roussillon - 25003 BESANÇON Cedex                                                                         39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 81 65 62 62 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
Site internet : www.doubs.gouv.fr                                                                                                      mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

Service de la sécurité routière - 25-2021-05-12-00007 - Arrêté modificatif relatif à l�extension des catégories enseignées au sein d�un

établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - Auto-école LLERENA

- Extension D - DE

71



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 2 -  Les autres articles de l’arrêté préfectoral susvisé restent inchangés.

Article 3 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre national 
de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 
2001 précité. 

Article 4 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal ad-
ministratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de deux mois à 
compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens
» accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 5 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté dont 
mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                                   Fait à Besançon, le 12 mai 2021

                  Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
6 rue Roussillon - 25003 BESANÇON Cedex                                                                         39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 81 65 62 62 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
Site internet : www.doubs.gouv.fr                                                                                                      mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Service de la sécurité routière - 25-2021-05-12-00007 - Arrêté modificatif relatif à l�extension des catégories enseignées au sein d�un

établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - Auto-école LLERENA

- Extension D - DE

72



Service de la sécurité routière

25-2021-04-23-00004

Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément

relatif à l'exploitation des établissements

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité  routière

- Auto-école BAUD (11 ch des Champs Michel-

SAINT VIT)

Service de la sécurité routière - 25-2021-04-23-00004 - Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément relatif à l'exploitation des

établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière - Auto-école BAUD

(11 ch des Champs Michel- SAINT VIT)

73



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Arrêté n° 

portant sur la délivrance d’un agrément relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre 
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2021-01-08-009  du 08 janvier 2021 relatif à la délégation de signature générale à     
Monsieur  VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant la demande  présentée par Monsieur Adrien BAUD  en date du 08 mars 2021 en vue d’être auto-
risé à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er - Monsieur Adrien BAUD est autorisé à exploiter, sous le n° E 21 025 0004 0, un établissement d’en-
seignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé auto-
école ÉCOLE DE LA ROUTE F. BAUD et situé  11 Chemin des Champs Michel – 25410  SAINT VIT.

Article 2 -  Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté.

Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément, celui-
ci sera renouvelé si les conditions requises sont remplies.

Article 3 - L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser les formations 
pour les catégories de permis suivantes  :

  

AM Cyclo – A1 – A2 – A - B - B1 - AM Quadri léger – BE – C1 – C1E – C – CE – D - DE

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
6 rue Roussillon - 25003 BESANÇON Cedex                                                                         39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 81 65 62 62 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
Site internet : www.doubs.gouv.fr                                                                                                      mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

Service de la sécurité routière - 25-2021-04-23-00004 - Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément relatif à l'exploitation des

établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière - Auto-école BAUD

(11 ch des Champs Michel- SAINT VIT)

74



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 4 - Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par son 
titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des éta-
blissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 5 - En cas de changement d’adresse ou de reprise du local par un autre exploitant, une nouvelle de-
mande d’agrément devra être présentée deux mois avant la date du changement ou de la reprise.

Article 6 - Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation, l’exploi-
tant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 - Le nombre de personnes susceptibles d’être admises simultanément dans l’établissement, y compris 
l’enseignant, est fixé 30 personnes.

Article 8 - L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles 12 à
14 de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 9 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre national 
de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 
2001 précité. 

Article 10 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal ad-
ministratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de deux mois à 
compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens
» accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 11 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté dont 
mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                              Fait à Besançon, le 23 avril 2021

                   Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

                                                                                         
                                                                                               

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
6 rue Roussillon - 25003 BESANÇON Cedex                                                                         39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 81 65 62 62 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
Site internet : www.doubs.gouv.fr                                                                                                      mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Service de la sécurité routière - 25-2021-04-23-00004 - Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément relatif à l'exploitation des

établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière - Auto-école BAUD

(11 ch des Champs Michel- SAINT VIT)

75


